

単 価 合 意 書

令和6年4月4日に契約したR5園部川河口堆積土砂搬出工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年04月12日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局霞ヶ浦河川事務所長 山本 陽子

受注者 住所 栃木県佐野市関川町880番地1

氏名 株式会社東日本土木 代表取締役 田屋 克則

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		155,043,421	
堆積土砂撤去工		式	1		56,545,404	
浚渫船運転工		式	1		24,127,000	
バックホウ浚渫船運転	D1.0m3	m3	23,000	1,049	24,127,000	
作業船運転工		式	1		25,336,230	
土運搬船運転		式	1		25,336,230	
揚土工		式	1		7,082,174	
浚渫土揚土		式	1		7,082,174	
土砂搬出工		式	1		94,607,062	
土砂搬出工		式	1		94,607,062	
積込(ルｰｽﾞ) (水資源Y)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		5,162,007	
土砂等運搬 (船着き場～水資源Y)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,211,403	
土砂等運搬 (水資源Y～西の洲27Y)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		78,258,582	
整地 (水資源Y)	敷均し(ルｰｽﾞ)	式	1		2,215,627	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地 (西の洲27Y)	残土受入れ地での処理	式	1		2,759,443	
仮設工		式	1		3,890,955	
汚濁防止工		式	1		2,745,838	
汚濁防止フェンス	設置・撤去 170日	式	1		2,745,838	
交通管理工		式	1		1,145,117	
交通誘導警備員 (西の洲27Y)		式	1		1,145,117	
直接工事費		式	1		155,043,421	
共通仮設費		式	1		15,165,993	
共通仮設費		式	1		4,390,337	
運搬費		式	1		1,429,180	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		435,108	
作業船等えい航費		式	1		994,072	
準備費		式	1		1,581,297	
繫船費(河川)		式	1		1,581,297	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,379,860	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,775,656	
純工事費		式	1		170,209,414	
現場管理費		式	1		38,842,051	
工事原価		式	1		209,051,465	
一般管理費等		式	1		32,128,535	
工事価格		式	1		241,180,000	
消費税相当額		式	1		24,118,000	
工事費計		式	1		265,298,000	

単 価 合 意 書

令和6年12月9日に契約したR5園部川河口堆積土砂搬出工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年12月09日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局霞ヶ浦河川事務所長 山本 陽子

受注者 住所 栃木県佐野市関川町880番地1

氏名 株式会社東日本土木 代表取締役 田屋 克則

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		153,617,527	
堆積土砂撤去工		式	1		64,685,362	
浚渫船運転工		式	0		0	
バックホ浚渫船運転	D1.0m3	m3	0	1,049	0	
浚渫船運転工 (ICT)		式	1		30,223,200	
バックホ浚渫船(ICT)運転	D1.0m3	m3	25,700	1,176	30,223,200	
作業船運転工		式	1		27,279,831	
土運搬船運転		式	0		0	
土運搬船運転 (現場～沖洲荷揚場)		式	1		25,694,536	
土運搬船運転 (現場～航路浚渫箇所)		式	1		1,585,295	
揚土工		式	1		7,182,331	
浚渫土揚土		式	0		0	
浚渫土揚土 (沖洲荷揚場)		式	1		7,182,331	
土砂搬出工		式	1		78,831,277	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂搬出工						
		式	1		78,831,277	
積込(ルース) (水資源Y)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
積込(ルース) (水資源Y)	土砂 土量50,000m3未満	m3	18,300	224.4	4,106,520	
土砂等運搬 (船着き場`水資源Y)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 (船着き場`水資源Y)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	24,270	270.1	6,555,327	
土砂等運搬 (水資源Y`西の洲27Y)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 (水資源Y`堆肥Y)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	18,300	3,403	62,274,900	
整地 (水資源Y)	敷均し(ルース)	式	0		0	
整地 (水資源Y)	敷均し(ルース)	m3	3,500	96.35	337,225	
整地 (水資源Y)	敷均し(ルース)	m3	24,300	96.35	2,341,305	
整地 (水資源Y)	残土受入れ地での処理	m3	3,500	120	420,000	
整地 (水資源Y)	残土受入れ地での処理	m3	5,000	120	600,000	
整地 (西の洲27Y)	残土受入れ地での処理	式	0		0	
整地 (堆肥Y)	残土受入れ地での処理	m3	18,300	120	2,196,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		10,100,888	
工事用道路工						
		式	1		2,607,513	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
(船着き場)		式	1		789,947	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
(水資源Y)		式	1		1,579,894	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置					
(堆肥Y)		式	1		237,672	
汚濁防止工						
		式	1		2,848,127	
汚濁防止フェンス	設置・撤去 170日					
		式	0		0	
汚濁防止フェンス	設置・撤去 180日					
		式	1		2,848,127	
交通管理工						
		式	1		4,645,248	
交通誘導警備員						
(西の洲27Y)		式	0		0	
交通誘導警備員						
(堆肥Y)		式	1		2,322,624	
交通誘導警備員						
(水資源Y)		式	1		2,322,624	
直接工事費						
		式	1		153,617,527	
共通仮設費						
		式	1		29,249,075	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		18,555,721	
運搬費						
		式	1		5,592,199	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		435,108	
仮設材運搬費						
(船着き場)		式	1		867,108	
仮設材運搬費						
(水資源Y)		式	1		1,734,217	
仮設材運搬費						
(堆肥Y)		式	1		1,092,232	
作業船等えい航費						
		式	0		0	
作業船等えい航費						
		式	1		1,463,534	
準備費						
		式	1		1,581,297	
繫船費(河川)						
		式	1		1,581,297	
技術管理費						
		式	1		9,359,958	
土質等試験費	3箇所					
(粒度試験)		式	1		24,019	
施工調査費						
施工状況モニタリング調査		式	1		15,520	
施工調査費						
施工合理化調査		式	1		74,497	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保守管理(ICT)		式	1		108,302	
システム初期費(ICT)		式	1		1,108,598	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)		式	1		3,187,220	
3次元出来形管理・3次元データ納 品の作成費用(ICT)		式	1		4,841,802	
営繕費		式	1		654,996	
快適トイレ (水資源Y)		式	1		360,294	
快適トイレ (堆肥Y)		式	1		294,702	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,367,271	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,693,354	
純工事費		式	1		182,866,602	
現場管理費		式	1		40,476,770	
工事原価		式	1		259,646,229	
一般管理費等		式	1		36,533,771	
工事価格		式	1		296,180,000	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		29,618,000	
工事費計		式	1		325,798,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【志戸崎地区】		式	1		18,503,328	
堆積土砂撤去工		式	1		9,676,300	
浚渫船運転工 (ICT)		式	1		4,752,000	
バックホ浚渫船(ICT)運転	D1.0m3	m3	4,000	1,188	4,752,000	
作業船運転工		式	1		4,924,300	
土運搬船運転 (浮島公園沖)		式	1		4,556,708	
土運搬船運転 (加茂)		式	1		367,592	
根固め工		式	1		787,381	
養浜工		式	1		787,381	
養浜材投入 (加茂)	D1.0m3	式	1		787,381	
仮設工		式	1		8,039,647	
汚濁防止工		式	1		8,039,647	
汚濁防止フェンス	設置・撤去 57日	式	1		8,039,647	
直接工事費		式	1		18,503,328	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		9,197,731	
共通仮設費						
		式	1		7,277,085	
運搬費						
		式	1		1,125,965	
作業船等えい航費 (土浦新港～一の瀬川)						
		式	1		917,734	
作業船等えい航費 (土浦新港～加茂)						
		式	1		208,231	
準備費						
		式	1		1,216,686	
繫船費(河川)						
		式	1		1,216,686	
技術管理費						
		式	1		4,683,152	
保守管理(ICT)						
		式	1		16,878	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,108,598	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)						
		式	1		1,431,939	
3次元出来形管理・3次元データ納 品の作成費用(ICT)						
		式	1		2,125,737	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		251,282	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,920,646	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		27,701,059	
現場管理費		式	1		8,601,798	
工事原価		式	1		36,302,857	